
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/194/20 

RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2021 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d i pkt 9 oraz art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 920) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 

258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869  

ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 r. jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 

w kwocie 91 817 407,02  zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 88 713 407,02 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 3 104 000,00 zł. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami w kwocie 8 096 390,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) dotacje celowe na realizację zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

w kwocie 72 340,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizacje bieżących zadań własnych powiatu w kwocie 

3 534 368,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) dotacje celowe na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone powiatom, związane 

z realizacją dodatku wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości 

świadczenia wychowawczego stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci w kwocie 

470 574,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących w kwocie 34 500,00 zł, jak w załączniku nr 

1 do niniejszej uchwały; 

6) dotacje na zadania realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w kwocie 1 408 994,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

7) dotacje celowe otrzymane z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

w kwocie 3 034 000,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

8) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji 

rządowej i inne zadania zlecone ustawami w kwocie 70 000,00 zł, jak w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 grudnia 2020 r.

Poz. 10084



9) dotacje na finansowanie wydatków z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 

ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych w kwocie 164 872,02 zł, jak 

w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

10) dochody z tytułu opłat z zakresu geodezji i kartografii w kwocie 700 000,00 zł, jak w załączniku 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 r. jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, 

w kwocie 95 525 471,02 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 84 942 831,73 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) wydatki majątkowe w kwocie 10 582 639,29 zł, jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej wykonywanych przez powiat 

w kwocie 8 096 390,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

2) wydatki na realizację zadań bieżących realizowanych przez powiat na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej w kwocie 72 340,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej związane z realizacją dodatku 

wychowawczego, dodatku do zryczałtowanej kwoty oraz dodatku w wysokości świadczenia 

wychowawczego stanowiących pomoc państwa w wychowywaniu dzieci w kwocie 470 574,00 zł, jak 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) wydatki związane z realizacją zadań na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego w kwocie 1 408 994,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej wykonywane przez powiat 

w kwocie 70 000,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) wydatki na programy i projekty ze środków funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w kwocie 

301 396,45 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

7) wydatki na finansowanie zadań związanych z gromadzeniem, aktualizacją, uzupełnianiem, udostępnianiem 

i zabezpieczaniem zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz wyłączaniem materiałów z zasobu 

w kwocie 700 000,00 zł, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Kwota planowanego deficytu wynosi 3 708 064,00 zł. 

2. Deficyt zostanie sfinansowany kredytem bankowym oraz przychodami z tytułu niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach. 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 7 308 064,00 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 3 600 000,00 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się łączną kwotę planowanych dotacji udzielanych z budżetu powiatu w wysokości 

2 338 910,35 zł, w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 1 541 316,35 zł, jak w załączniku nr 5 do 

niniejszej uchwały; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 797 594,00 zł, jak w załączniku  

nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 

deficytu budżetowego do wysokości 2 000 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10084



2) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy; przenoszenia 

wydatków pomiędzy wydatkami bieżącymi i majątkowymi oraz przenoszenia wydatków pomiędzy 

zadaniami majątkowymi; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach; 

4) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia 

ciągłości działania powiatu i termin zapłaty upływa w 2022 r.; 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin 

zapłaty upływa w roku następnym; 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych z: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 

wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 7. Ustala się: 

1) kwotę 3 000 000,00 zł, do której zarząd może samodzielnie zaciągać zobowiązania; 

2) roczne limity dla: 

a) zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 

w kwocie 2 000 000,00 zł, 

b) zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 6 308 064,00 zł. 

§ 8. Tworzy się w budżecie powiatu rezerwy w kwocie 1 955 000,00 zł, z tego: 

1) rezerwę ogólną w kwocie 100 000,00 zł; 

2) rezerwę na zadania oświatowe w kwocie 500 000,00 zł, w tym fundusz nagród dla nauczycieli w kwocie 

56 331,00 zł; 

3) rezerwę na pomoc społeczną w kwocie 150 000,00 zł; 

4) rezerwę na zarządzanie kryzysowe w kwocie 200 000,00 zł; 

5) rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 1 005 000,00 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 r. i podlega 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego 

(-) Alfred Siama 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10084



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 10084



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 10084



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 10084



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 10084



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 10084



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 10084



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 10084



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 10084


		2020-12-28T11:36:00+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




